連絡先
 道路下水道局建設部
中部下水道課長 中田

  住 所 福岡市中央区天神 1 丁目 8-1
電 話 092-711-4697  FAX 092-711-4466

報道発表資料
市政記者各位

令和 7 年 6 月 10 日

道路下水道局建設部
（中部下水道課）

福岡市発注の公共工事に隣接する道路陥没について

福岡市が発注した下記の下水道工事に隣接する歩車道で陥没が発生しましたので

お知らせします。
記

１ 工事名    福岡（今泉二丁目４外）地区下水道築造工事

２ 工事場所   福岡市中央区今泉二丁目外地内
３ 工事期間   令和 6 年 6 月 14 日から令和 7 年 7 月 11 日まで
４ 工事概要   雨水管の新設工事
５ 事故発生日時 令和 7 年 6 月 10 日（火）午前中

６ 陥没状況   下水道工事に隣接する国道 202 号の歩道及び車道の一部が陥没し

ており、安全確保のため国道 202 号の通行止めを行っている。
７ 陥没原因   工事との関連を含め調査中

<工事現場位置図>

陥没箇所